П Р И К А З

09.03.2023г.                                                                                        № 21/1

О внесении изменений в Правила приема на обучение в МАОУ «СОШ

№46»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

30.08.2022 года №784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в Правила приема на обучение в МАОУ «СОШ №46»

 Пункт 2.1 читать в следующей редакции:

«Прием заявлений в первый класс для детей, имеющих право

на внеочередной или первоочередной прием, право

преимущественного приема, детей, проживающих на закрепленной

территории, начинается не позднее 1 апреля и завершается 30 июня

текущего года.»

 Пункт 2.8 читать в следующей редакции:

«Заявление в соответствии с конкретной датой и временем начала

приема можно подать 3 способами:

- в электронной форме посредством ЕПГУ;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

- лично в школу.»

 Пункт 4.6 читать в следующей редакции:

«Заявление о приеме на обучение и документы для приема, указанные

в пункте 4.4. подаются одним из следующих способов:

- в электронной форме посредством ЕПГУ;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

- лично в школу.

При личном обращении заявитель обязан вместо копий предъявить

оригиналы вышеуказанных документов.

Школа проводит проверку достоверности сведений, указанных

в заявлении о приеме, и соответствия действительности поданных

документов в электронной форме. Для этого школа обращается

к соответствующим государственным информационным системам,

в государственные (муниципальные) органы и организации.

Информация о результатах рассмотрения заявления о приеме на

обучение направляется на указанный в заявлении о приеме на обучение

адрес (почтовый и (или) электронный) и в личный кабинет ЕПГУ (при

условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой

системе идентификации и аутентификации при предоставлении

согласия родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями)

ребенка или поступающим).»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 Директор                                                   О.А. Пушкарева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  00F523D2B1E34339941ED101B05B1CB7F0

Владелец:  RU, Удмуртская Республика, Ижевск, Директор, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46", 05967914221,
183503913510, maou.sosh46@mail.ru, Ольга Александровна, Пушкарева,
Пушкарева Ольга Александровна

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 08.02.2022 12:02:00 UTC+04
Действителен до: 04.05.2023 12:02:00 UTC+04

Дата и время создания ЭП:  14.03.2023 08:48:00 UTC+04